
 
Wel - Partners Co., Ltd 

2024 年 12 月  

 

お客様各位 
 

 
 

                                

      

                                

 

 

歩行車（ﾗﾋﾞｯﾄ歩行車、friend、ﾗﾋﾞｯﾄﾗｲﾄ）税区分変更についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、厚生労働省公示第二号「消費税法施行令第 14 条の 4 の規定に基づき厚生労働大臣が指

定する身体障害者用物品及びその修理」において改正が行われ、歩行車の非課税区分基準が変更

となりました。 

それに伴い、弊社歩行車の税区分を非課税から課税に変更させていただきたく、ご連絡いたし

ます。お客様には急な事で大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜ります様お願いいた

します。 

敬具 

 

記 

 

●税区分変更の理由  

「補装具の種目、購入等に要する費用の額の算定等に関する基準」の「補装具告示の別表の 

1 の(8)のその他の表の歩行器の項に掲げるものに限られるものであること。」に弊社歩行車が基

準を満たさない為。 

 

●課税対象商品 

 ・ラビット歩行補助車シリーズ ・friend シリーズ ・ラビットライトシリーズ 

（詳しくは別表をご確認ください。） 

 

●税区分変更日 

 2025 年（令和 7年）2月 3日(月)弊社出荷分より 

 

以上 

株式会社ウェルパートナーズ 

〒700-0923 

岡山県岡山市北区大元駅前 6-21 

TEL086-227-0131 

FAX086-227-6132 

 



¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

α α ¥ ¥

¥ ¥

α α ¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

α α ¥ ¥

¥ ¥

α α ¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥

¥ ¥


